
�. smlouvy pYíkazce: 2024/02/161/Li 
 �. smlouvy pYíkazníka: 

 

PYÍKAZNÍ SMLOUVA  
NA ZAJIaT�NÍ VÝKONU  

TECHNICKÉHO DOZORU STAVEBNÍKA 

uzavYena dle § 2430 a násl. zákona �. 89/2012 Sb., ob�anského zákoníku, ve zn�ní pozd�jaích 
pYedpiso (dále jen >smlouva<) mezi t�mito smluvními stranami: 

 

1. statutární m�sto TZinec     

 adresa:   Jablunkovská 160, TYinec, PS: 739 61 

 zastoupeno:   RNDr. V�ra PALKOVSKÁ, primátorka 

 oprávn�n jednat ve v�cech technických: 
     

    

 IO:    00297313  

 DI:    CZ00297313 

   

           jako pYíkazce na stran� jedné (dále jen >pZíkazce<) 

 

          a 

 

2. Madesta group s. r. o. 

 sídlem:   Dolní Líatná 433, TYinec 739 61  

 jednající:   Martin Madeja, jednatel spole�nosti  
oprávn�n jednat ve v�cech smluvních: 

 oprávn�n jednat ve v�cech technických: 
 I:    47679646 

 DI:    CZ47679646 

 bankovní spojení:  

 �. ú�tu:   

 

     jako pYíkazník na stran� druhé (dále jen >pZíkazník<), 

  (spole�n� dále jen >smluvní strany<). 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Osoby oprávn�né k podpisu této smlouvy výslovn� prohlaaují, �e jsou oprávn�ny v souladu 

s obecn� závaznými právními pYedpisy a vnitYními pYedpisy pYísluané smluvní strany bez 
dalaího podepsat tuto pYíkazní smlouvu. 



  �. smlouvy pYíkazce: 2024/02/161/Li 

  �. smlouvy pYíkazníka: 

 

 
Strana 2 (celkem 9) 

 

2. PYíkazník prohlaauje, �e je podle pYísluaných právních pYedpiso oprávn�n ke vaem 
�innostem podle této smlouvy. Sou�asn� pYíkazník ubezpe�uje pYíkazce, �e je pYipraven 
provést vaechny �innosti s odbornou pé�í, podle svých nejlepaích znalostí a schopností. 

3. Tato smlouva se uzavírá za ú�elem zajiat�ní technického dozoru stavebníka (dále také 
>TDS<). 

II. 

PZedm�t smlouvy 

1. PYíkazník se zavazuje jménem pYíkazce a na svou odpov�dnost vykonávat a zajiaeovat 
�innosti technického dozoru stavebníka na stavební akci >TZinec MK �. 233 Nebory - 

Podlesí - oprava< (dále jen >stavba<), a to za podmínek stanovených touto smlouvou. 

2. PYedm�tem pln�ní této smlouvy je zajiat�ní TDS pYed zahájením provád�ní stavby, 
v prob�hu provád�ní stavby a pYi pYedání a pYevzetí stavby. 

 

III. 

Výkon TDS 

1. PYíkazník se pYi výkonu funkce TDS zavazuje provád�t kontrolu realizované stavby tak, aby 
byly dodr�ovány technické podmínky realizace stavby, aby byl dodr�en rozpo�et a termíny 
stavby, jako� i platné právní pYedpisy. 

2. PYíkazník se zavazuje, �e k zajiaeování �inností dle tohoto �lánku bude vyu�ívat pouze osob, 
které disponují autorizací dle zákona �. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
architekto a o výkonu povolání autorizovaných in�enýro a techniko �inných ve výstavb�, ve 
zn�ní pozd�jaích pYedpiso. 

3. PYíkazník se touto pYíkazní smlouvou zavazuje vykonávat jménem pYíkazce a na jeho ú�et 
TDS na stavb� v tomto rozsahu: 

a) fáze pZed zahájením provád�ní stavby: 

 seznámení se s podklady, podle kterých se pYipravuje realizace stavby, zejména 
s projektovou dokumentací, obsahem smluv a s obsahem stavebního povolení, 

 pYedání staveniat� zhotoviteli stavby (dále jen >zhotovitel<) v�etn� vypracování vlastního 
protokolu o pYedání a pYevzetí staveniat�, 

 ú�ast na kontrolním zam�Yení terénu a vyty�ení stavby zhotovitelem pYed zahájením 
prací, 

 zabezpe�ení spolupráce s odpov�dným geodetem, 

b) fáze v prob�hu provád�ní stavby: 
 provád�ní prob��né kontroly projektové dokumentace, upozorIování na pYípadné vady 

projektové dokumentace a vyvolání jednání k jejich odstran�ní, 
 spolupráce s projektantem na odstran�ní vad projektové dokumentace, v�dy 

s pov�Yeným zástupcem pYíkazce, 

 pYítomnost v míst� stavby v prob�hu její realizace v potYebném rozsahu, 
 organizace kontrolních dno na stavb� (1x za týden) a poYizování zápiso z nich, 

 evidence a zabezpe�ování doplIování realiza�ní projektové dokumentace; sledování 
a evidence pYíkazcem odsouhlasených zm�n a víceprací a jejich finan�ní ocen�ní 
a kontrola jejich realizace, 



  �. smlouvy pYíkazce: 2024/02/161/Li 

  �. smlouvy pYíkazníka: 

 

 
Strana 3 (celkem 9) 

 

 provád�ní zdovodn�ní víceprací (resp. mén�prací) oproti projektové dokumentaci 
a výkazu vým�r, podávání vysv�tlení k uznatelným (resp. neuznatelným) nákladom, 

 zabezpe�ování dodr�ování podmínek stavebního povolení a opatYení státního 
stavebního dohledu po dobu realizace stavby, 

 odsouhlasování doplIko a nutných zm�n projektové dokumentace, které nezvyaují 
náklady stavby, neprodlu�ují lhotu výstavby a nezhoraují parametry stavby a o vaech 
záva�ných okolnostech ihned informuje zástupce pYíkazce, 

 spolupráce s vykonavatelem autorského dozoru pYi zajiaeování souladu realizovaných 
prací s projektovou dokumentací, 

 sledování stavu ceny stavby vzhledem k uzavYeným smlouvám a odsouhlaseným 
vícenákladom a mén�nákladom, 

 evidence dokumentace dokon�ených �ástí stavby a její v�cná kontrola, 

 kontrola úplnosti, v�cné a cenové správnosti oceIovacích podklado a daIových 
doklado (faktur), jejich soulad s podmínkami uvedenými ve smlouv�; potvrzování 
zjiaeovacích protokolo a soupiso provedených prací (v pYípad� jejich nesouladu vrácení 
zhotoviteli stavby k opravám a dopracování), 

 pYedávání odsouhlasených daIových doklado (faktur) zástupci pYíkazce, 

 evidence daIových doklado (faktur) a kontrola stavu prostav�nosti, 
 kontrola �erpání náklado vzhledem k odsouhlasenému harmonogramu postupu prací 

s vazbou na skute�n� provád�né práce, 

 zpracování �erpání podrobných polo�kových rozpo�to v elektronické podob� provád�ní 
prob��né kontroly a sledování jakosti vaech �ástí stavby a provád�ných prací v�etn� 
kontroly atesto materiálo, které mají být zabudovány ve stavb�, 

 prob��ná fotodokumentace prob�hu stavby, 

 kontrola dodr�ování bezpe�nosti práce, 

 písemné pYevzetí zápisem do stavebního deníku t�ch �ástí stavby, které budou 
v dalaím postupu zakryty nebo se stanou nepYístupnými, 

 kontrola zhotovitelem provedených zam�Yení in�enýrských sítí a to jak na nov� 
budovaných, tak i stávajících odkrytých pYi výstavb�, 

 kontrola odstraIování vad a nedod�lko v dohodnutých termínech, 

 sledování vedení stavebního deníku v souladu s podmínkami uvedenými ve smlouv� o 
dílo a v souladu s pYísluanými právními pYedpisy, 

 zabezpe�ení expertního posouzení a stanovisek nezávislých experto a soudních znalco 
na vybrané dodávky, u nich� doalo ke sporu o kvalit� nebo u nich� si to pYíkazce 
vy�ádá, 

 prob��né sledování vedení stavebního deníku, provád�ní zápiso, pYipomínek, 

stanovisek a pYejímek stavebních prací, pYi�em� veakeré zm�ny proti schválené 
projektové dokumentaci a stanoveným postupom budou v deníku zaznamenány spolu 
s odsouhlaseným postupem, nebo návrhem Yeaení, které bude pYípadn� sou�ástí 
dalaích jednání se zástupcem pYíkazce, 

 sledování a kontrola celkové kvality provád�ných prací, 
 sledování, zda zhotovitel provádí pYedepsané zkouaky materiálo, konstrukcí a prací, 

ú�ast na t�chto zkouakách, provád�ní zápiso z pYedepsaných zkouaek, kontrola 
doklado o provedení t�chto zkouaek, 



  �. smlouvy pYíkazce: 2024/02/161/Li 

  �. smlouvy pYíkazníka: 

 

 
Strana 4 (celkem 9) 

 

 spolupráce se zhotovitelem pYi provád�ní opatYení na odvracení akod pYi ohro�ení 
stavby �ivelnými pohromami a haváriemi, 

 kontrola �istoty a poYádku na stavb� a v pYilehlých plochách a komunikacích, 

 kontrola provád�ní opatYení na ochranu zelen� na plochách pYilehlých ke stavb�, 

 kontrola, zda zhotovitel provádí Yádné pYevzetí a uskladn�ní materiálo na staveniati, 
sledování atesto materiálo dodávaných na stavbu pYed jejich zabudováním, 

 kontrola postupo prací podle �asového plánu stavby, navrhování Yeaení vzniklých 
�asových prodlev, pYíprava podklado pro uplatn�ní majetkových sankcí, 

 sledování stavební pYipravenosti pro jiné zhotovitele (pYímé dodávky pro investora 3 

technologie a vybavení) a zabezpe�ování protokolárního pYedání a pYevzetí pracoviat� 
pro tyto dodávky s popisem stavu stavby pYi pYedání, 

 prob��ná pYíprava doklado, které bude nutno pYedlo�it k pYedání a pYevzetí stavby a ke 
kolaudaci, 

 vyhotovení soupisu vad a nedod�lko, sledování a protokolární potvrzování jejich 
odstran�ní, 

 informování pYíkazce o vaech okolnostech, zjiat�ných pYi �innosti pYíkazníka, je� mohou 
mít vliv na zm�nu pokyno pYíkazce, 

c) fáze pZi pZedání a pZevzetí stavby: 
 ú�ast na pYedání a pYevzetí dokon�ených prací za ú�asti pYíkazce, jejich uvedení do 

provozu a pYedání u�ivateli, 
 zajiat�ní u zhotovitele dokumentaci skute�ného provedení stavby a její kontroly, 

 provád�ní kontroly doklado pYedkládaných k pYedání a pYevzetí stavby, v�etn� revizních 
zpráv a dalaích podklado pYedkládaných ke kolaudaci, 

 zajiat�ní vypracování a podání �ádosti o kolaudaci stavby, 

 zabezpe�ení prohlídky dokon�ené stavby pracovníky orgáno, které se vyjadYují ke 
kolaudaci stavby a zajiat�ní stanovisek t�chto orgáno ke kolauda�nímu Yízení, 

 zajiat�ní odstran�ní kolauda�ních vad zhotovitelem stavby, 

 kontrola kone�ného daIového dokladu (faktury) zhotovitele stavby, 

 kontrola vyklizení staveniat� a uvedení pYilehlých ploch do povodního stavu ve smluvn� 
dohodnutém termínu, 

 pYedání pYíkazci k archivaci fotodokumentaci výstavby a veakerých doklado o stavb� 

poYízených v prob�hu provád�ní stavby, a to na CD nebo DVD nosi�i, 
 ú�ast na reklamacích pYípadných vad díla  

4. Pro nastavení komunikace, vým�nu dat, správu, archivaci dat a nastavení procesního Yízení 
zakázek v jednom sdíleném prostYedí vyu�ívá objednatel spole�né datové prostYedí tzv. 
Common Data Environment (dále jen >CDE<), které je zastoupeno systémem ViewPoint For 
Projects. Po podpisu této smlouvy získá zhotovitel do prostYedí CDE pYístup v�etn� základního 
u�ivatelského akolení. Do této aplikace budou následn� v prob�hu realizace zakázky 
pravideln� vkládány fotografie, zápisy z kontrolních dno, zápisy BOZP, certifikáty, revize a 
dalaí dokumenty nutné k pYedání stavby u�ivateli. Na konci realizace zde bude rovn�� vlo�en 
projekt skute�ného provedení stavby. Veakeré dokumenty ukládané do CDE systému budou 
v nativním grafickém formátu programo: *.doc, *.xls, *.pdf, *.jpeg, *.dwg, *.ifc, *.ecp. 

 

IV. 

as a místo pln�ní 



  �. smlouvy pYíkazce: 2024/02/161/Li 

  �. smlouvy pYíkazníka: 

 

 
Strana 5 (celkem 9) 

 

1. PYíkazník se zavazuje provád�t TDS pro pYíkazce v dob� od uzavYení této smlouvy do doby 

pYevzetí stavby od zhotovitele pYíkazcem (cca 70 dno), pYípadn� do kolaudace stavby 

stavebním úYadem, nebo do úplného odstran�ní vad a nedod�lko z pYejímacího nebo 
kolauda�ního Yízení stavby uvedených v pYedávacím protokolu sepsaným mezi pYíkazcem a 
zhotovitelem stavby, podle toho, která z uvedených skute�ností nastane pozd�ji.  

2. V pYípad�, �e pYíkazce po�ádá o pokra�ování provád�ní TDS i po uplynutí shora uvedené 
lhoty, zavazuje se pYíkazník pokra�ovat v této �innosti. O prodlou�ení doby pln�ní se uzavYe 
dodatek k této smlouv� v pYípad�, �e nov� doba pln�ní bude výrazn� delaí nebo pokud 
sou�asn� s prodlou�ením doby pln�ní dojde k navýaení ceny stavby a tím i odm�ny za 
výkon TDS.  

3. Místem pln�ní je TYinec, Nebory, Podlesí. PYíkazce nezajiaeuje pro pYíkazníka na staveniati 
�ádnou kanceláY. 

V. 

Odm�na a platební podmínky 

1. Odm�na za výkon TDS v rozsahu sjednaném touto smlouvou se sjednává dohodou o její 
výai a �iní: 139.875 K� bez DPH. 

K cen� bez DPH bude pYipo�tena daI z pYidané hodnoty dle platných právních pYedpiso. 

2. Sjednaná odm�na zahrnuje veakeré náklady nutné k Yádnému provedení �i zajiat�ní 
sjednaných �inností dle této smlouvy. PYíkazce nebude pYíkazníkovi poskytovat zálohy pYed 
zahájením �i v prob�hu pln�ní. 

3. Odm�na mo�e být zvýaena v pYípad� navýaení ceny stavby, a to s ohledem na skute�nost, 
�e odm�na pYíkazníka je tvoYena dle sazebníku UNIKA, v této souvislosti bude uzavYen 
dodatek k této smlouv�. 

4. Podkladem pro úhradu odm�ny bude daIový doklad - faktura, kterou vyhotoví pYíkazník po 

pYedání stavby zhotovitelem objednateli/pYíkazci. DaIový doklad - faktura bude obsahovat 

nále�itosti stanovené zákonem �. 235/2004 Sb., o dani z pYidané hodnoty, ve zn�ní 
pozd�jaích pYedpiso a nále�itosti stanovené dle ustanovení § 435 zákona �. 89/2012 Sb., 
ob�anský zákoník, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, jako i ostatní nále�itosti podle zvláatních 
právních pYedpiso (dále jen >faktura<). 

5. Faktura je splatná ve lhot� 30 kalendáYních dno ode dne jejího doru�ení pYíkazci. Úhradu 
vyfakturované �ástky se zavazuje pYíkazce provést na ú�et pYíkazníka uvedený v záhlaví této 
smlouvy. Pen��itý závazek pYíkazce je spln�n dnem odepsání pYísluané �ástky z ú�tu 
pYíkazce. 

6. Nemá-li faktura n�kterou z nále�itostí stanovených zákonem, popY. nebyly-li pYilo�eny 
sjednané pYílohy �i trpí-li jinou vadou, je pYíkazce oprávn�n fakturu nejpozd�ji ve lhot� 
splatnosti vrátit pYíkazníkovi k oprav� s uvedením dovodu jejího vrácení. V takovém pYípad� 
b��í nová lhota splatnosti v trvání 30 kalendáYních dno od doru�ení Yádné faktury. 

7. Pro ú�ely této smlouvy si smluvní strany sjednávají výhradn� elektronickou fakturaci. Faktury 
se zasílají jednotliv�, ve formátu ISDOC (pYednostn�), do datové schránky m�sta (ID: 
4anbqsj) nebo na elektronickou podatelnu se zaru�eným elektronickým podpisem 

 Do pYedm�tu zprávy zhotovitel musí uvést název spole�nosti a 
�íslo faktury. 



  �. smlouvy pYíkazce: 2024/02/161/Li 

  �. smlouvy pYíkazníka: 

 

 
Strana 6 (celkem 9) 

 

 

 

VI. 

Povinnosti smluvních stran 

1. PYíkazník je povinen TDS vykonávat s odbornou pé�í, dle pokyno pYíkazce, v souladu se 

zájmy pYíkazce a pYi sou�asném dodr�ování obecn� závazných právních pYedpiso. PYíkazník 
se dále zavazuje vykonávat svoji �innost tak, aby byla zajiat�na pYíprava, realizace a 
dokon�ení stavby v plánovaných lhotách a finan�ních objemech, pYitom bude hájit 
ekonomické zájmy pYíkazce. 

2. PYíkazník je oprávn�n zajistit �innosti specifikované v �l. III. této smlouvy prostYednictvím tYetí 
osoby pouze s písemným souhlasem pYíkazce.  

3. PYíkazník se zavazuje, �e bude jednou za 30 dní úpln� a pravdiv� podávat pYíkazci 
písemnou zprávu o své �innosti a jejich výsledcích. Dále se zavazuje zachovat ml�enlivost o 
vaech skute�nostech, které pYi zajiaeování �inností dle této smlouvy zjistí, pokud mu 
prolomení této povinnosti neukládá právní pYedpis. 

4. PYíkazník se zavazuje sd�lit pYíkazci veakeré skute�nosti, které by mohly ovlivnit �i zm�nit 
pokyny �i zájmy pYíkazce, a to bez zbyte�ného odkladu poté, co se o nich dozv�d�l. 
PYíkazník je povinen zejména vy�ádat si stanovisko pYíkazce k rozhodnutí o zm�n� hmot, 
konstrukcí a prací oproti projektu, které mohou vyvolat zm�nu kvality, prodlou�ení doby 
výstavby, apod. 

5. PYíkazník neodpovídá za vady, které vznikly v dosledku pou�ití nedostate�ných nebo 
vadných podklado pYevzatých od pYíkazce nebo na základ� písemných pokyno pYíkazce. 

6. PYíkazník bude provád�t svoji �innost ka�dý den a rozsah svoji �innosti zaznamená zápisem 
do stavebního deníku. 

7. PYíkazník se zavazuje, �e po celou dobu výstavby a záru�ní lhoty stavby bude mít sjednáno 
pojiat�ní odpov�dnosti za akodu v rozsahu dle �l. VII. této smlouvy. 

8. PYíkazce je oprávn�n pozastavit nebo omezit výkon TDS v pYípad�, �e podle smlouvy o dílo 
se zhotovitelem stavby dojde na stavb� k pYeruaení prací a zajiaeovaných �inností nebude 
tYeba, popYípad� jich bude tYeba jen v omezeném rozsahu. Pozastavení pln�ní dle této 
smlouvy je vo�i pYíkazníkovi ú�inné okam�ikem doru�ení písemného oznámení pYíkazníkovi. 
O termínu znovuobnovení prací a op�tovnému zahájení �inností dle této smlouvy je pYíkazce 
povinen pYíkazníka písemn� upozornit alespoI 3 pracovní dny pYedem. 

9. PYíkazce se zavazuje poskytnout pYíkazníkovi potYebnou sou�innost nutnou k Yádnému 
pln�ní povinností pYíkazníka dle této smlouvy. Za tímto ú�elem se pYíkazce zavazuje 
poskytnout pYíkazníkovi potYebné doklady a konzultace na základ� jeho písemné výzvy za 
pYedpokladu, �e takovýchto doklado �i konzultací bude tYeba.  

10. PYíkazce se zavazuje pYedat pYíkazníkovi následující doklady o realizaci stavby: 

a) smluvní podmínky na zhotovení stavby v�etn� zadávací dokumentace (smlouva o dílo a 
projektová dokumentace), 

b) cenovou nabídku vybraného zhotovitele, 



  �. smlouvy pYíkazce: 2024/02/161/Li 

  �. smlouvy pYíkazníka: 

 

 
Strana 7 (celkem 9) 

 

c) související doklady, tj. zejména stavební povolení, územní rozhodnutí �i souhlas týkající 
se marginálních stavebních objekto, rozhodnutí o odstran�ní stavby týkající se 
odstraIovaných objekto. 

11. PYíkazník stvrzuje svým podpisem, �e ke dni podpisu smlouvy pYevzal od pYíkazce doklady 
výae uvedené. 

12. Smluvní strany se zavazují, �e jakékoliv spory vyplývající z této smlouvy budou Yeait nejprve 
smírn�. Za tím ú�elem se zejména zavazují podávat si bezodkladn� jakákoliv vysv�tlení 
nejasností a v pYípad� potYeby se setkat za ú�elem smírného urovnání sporu. 

 

VII. 

Pojibt�ní pZíkazníka 

PYíkazník je povinen sjednat s ú�inností od po�átku doby pln�ní dle této smlouvy pojiat�ní proti 
vaem akodám, které by mohl zposobit svojí �inností na stavb�, a to a� do výae 1.000.000 K� na 
jednu pojistnou událost. Toto pojiat�ní je povinen pYíkazník udr�ovat v platnosti po celou dobu 
ú�innosti této smlouvy a je povinen Yádn� a v�as platit pojistné. Na písemnou �ádost pYíkazce je 

pYíkazník povinen do 10-ti kalendáYních dno ode dne obdr�ení výzvy pYedlo�it pYíkazci úYedn� 
ov�Yenou kopii pojistné smlouvy a potvrzení pojiaeovny ne staraí jednoho m�síce, �e uvedená 
pojistná smlouva je v platnosti a splatné pojistné je uhrazeno.  

 

VIII. 

Odpov�dnost za bkodu 

1. PYíkazník odpovídá pYíkazci za akodu vzniklou poruaením závazko podle této smlouvy. 

2. PYíkazník odpovídá v plném rozsahu za skute�nosti vyplývající z provád�ní pYedm�tu pln�ní 
podle této smlouvy, zejména za to, �e realizace a postup výstavby je v souladu 

s dokumentací stavby a podmínkami stanovenými ve stavebním povolení, v souladu 

s legislativou, obecnými technickými po�adavky na výstavbu a �e jsou dodr�ovány pYedpisy 
bezpe�nosti a ochrany zdraví pYi práci. 

3. innosti, k nim� se pYíkazník zavázal, je povinen uskute�Iovat podle pokyno pYíkazce a 
v souladu s jeho zájmy. PYíkazník je povinen oznámit pYíkazci okolnosti, které zjistil pYi 
výkonu �innosti a je� mohou mít vliv na zm�nu pokyno pYíkazce. PYíkazník neodpovídá za 
pYípadné akody zposobené dodr�ením nevhodných pokyno pYíkazce, jestli�e pYíkazník na 
nevhodnost t�chto pokyno pYíkazce písemn� upozornil a pYíkazce na jejich dodr�ení 
písemn� trval. 

 
IX. 

Sankce 

1. PYíkazce je oprávn�n po�adovat po pYíkazníkovi za ka�dý prokázaný jednotlivý pYípad 
poruaení smluvních povinností uvedených v této smlouv� jednorázovou smluvní pokutu ve 

výai 700 K�. 

2. PYíkazník je oprávn�n po�adovat po pYíkazci, který nezaplatil v�as a Yádn� v souladu s touto 

smlouvou vystavenou fakturu, úrok z prodlení ve výai 300 K� za ka�dý den prodlení. 

3. Vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu ani jejím uhrazením není dot�en nárok na náhradu 
akody. 



  �. smlouvy pYíkazce: 2024/02/161/Li 

  �. smlouvy pYíkazníka: 

 

 
Strana 8 (celkem 9) 

 

X. 

Ukon�ení smlouvy 

1. PYíkazce je oprávn�n tuto kdykoli �áste�n� nebo v celém rozsahu vypov�d�t, a to i bez 
udání dovodu. Právní ú�inky výpov�di nastávají ke konci kalendáYního m�síce následujícího 
po m�síci, v n�m� byla výpov�� odeslána pYíkazníkovi. 

2. Jakákoliv smluvní strana je oprávn�na od této smlouvy odstoupit, pokud druhá smluvní 
strana poruauje tuto smlouvu a nezjedná nápravu ani ve lhot� 14 kalendáYních dno ode dne, 

kdy byla písemn� vyzvána ke zjednání nápravy. Na základ� takovéto výzvy je ta která 
smluvní strana povinna nápravu zjednat. 

3. Právní ú�inky odstoupení nastávají okam�ikem doru�ení písemného oznámení o odstoupení 
druhé smluvní stran�. Odstoupením od smlouvy nejsou dot�eny nárok na zaplacení smluvní 
pokuty podle této smlouvy ani nárok na náhradu akody, vzniklé pYed odstoupením. 

4. Pro pYípad odstoupení od této smlouvy pYíkazcem v dosledku poruaení smluvní povinnosti 
pYíkazníka, se smluvní strany dohodly vypoYádat tak, �e pYíkazník si navzájem poskytnutá 
pln�ní do doby odstoupení nevrací. 

 

XI. 

Záv�re�ná ustanovení 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavYení a ú�innosti dnem jejího uveYejn�ní v registru 

smluv. Smluvní strany se dohodly, �e pYíkazce zaale správci registru smluv tuto smlouvu 
k uveYejn�ní. Tato povinnost se týká i vaech dalaích dodatko smlouvy uzavYených 
v budoucnosti. 

2. Smluvní strany shodn� prohlaaují, �e se seznámily s celým textem smlouvy v�etn� jejích 
pYíloh a s celým obsahem smlouvy souhlasí. Sou�asné prohlaaují, �e tato smlouva byla 
uzavYena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vole ur�it�, vá�n� a 

srozumiteln�, nikoliv v tísni nebo za nápadn� nevýhodných podmínek, co� stvrzují svými 
podpisy. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické, nebo listinné podob�. Smlouva 
vyhotovená v elektronické podob� je opatYena kvalifikovanými elektronickými podpisy osob, 

které jsou oprávn�ny jednat jménem smluvních stran. Smlouva v listinné podob� je 
vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu s tím, �e objednatel i zhotovitel obdr�í 1 
vyhotovení. 

3. Jakékoliv zm�ny této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných vzestupn� 
�íslovaných dodatko, podepsanými ob�ma smluvními stranami. 

4. Tuto smlouvu ze strany objednatele schválila ní�e podepsaná primátorka, a to v souladu 

s pov�Yením rady m�sta vyplývající z pYísluaného ustanovení vnitYní sm�rnice �. 6/2023 3 

>Sm�rnice pro zadávání veYejných zakázek statutárního m�sta TYince a pYísp�vkových 
organizací statutárního m�sta TYince.< 

 

 

V TYinci ..............      V TYinci ................. 
 

 



  �. smlouvy pYíkazce: 2024/02/161/Li 

 �. smlouvy pYíkazníka: 

 

 
Strana 9 (celkem 9) 

 

 
 


